ΣΧΙΣΜΑ, τὸ, Fissura, Scissura, Luc. 5. [Matth. 9, 16.] Χεῖρον τὸ σχίσμα γίνεται, Deterior fit scissura, sc. in veste: si τὸ ἐπίβλημα τὸ καινὸν addatur vesti veteri; nam et ipsum avellitur, et rupturam grandorem efficit priore. Obscenam quoque habet signif., significans Naturalium in muliere rimam s. fissuram, quæ et τρυπὴ dicuntur, teste J. Poll., itemque et Rufo Ephesio. Item σχίσμα dicitur in Ecclesia, Cum grex in contraria studia scinditur, unio rumpitur, ac dissident qui prius consenserant atque concordes fuerant. [“Ad Diod. S. 1, 698.” Schæf. MSS. Valck. Schol. in N. T. 2, 64. Suicer. Thes. Ecl. Σχ. et σχίσμα conf., ad Greg. Cor. 538. 716. *“Σχισματοποιός, Athan. 2, 109.” Kall. MSS. Epiph. 1, 1094. *Σχισματικός, Suicer. Thes. Ecl. “Athan. 1, 569.” Kall. MSS. “Euseb. V. C. 3. 4. 65. 66.” Boiss. MSS.]

Σχίσμη, ἡ, Fissura, Scissura; Scissus, ut Varro loquitur; διαχώρισις, Hes. [LXX. Esai. 2, 21. Jon. 2, 7. “Ad Il. X. 93.” Schæf. MSS. *Σχισμός, Aesch. Ag. 1159=1118. Bl. Εμοὶ δὲ μένει σχίσμος ἀμφίκει δορι.]

Σχίσις, ἡ, Scissio, Fissio; etiam Fissura, Scissura, Scissus: ἡ χώρισις, Suid. [“Jambl. Protr. 148.” Wakef. MSS.]

Σχιστὸς, Fissus, Scissus, Fissilis, Scissilis; i. e. Qui findi scindique potest, solet. Aristot. σχιστὸν esse dicit τὸ δυνάμενον διαιρεῖσθαι ἐπὶ πλεῖστον. Itidem Theophr. H. Pl. 5, (2, 2.) σχιστὰ ξύλα esse ait οὐσα διαιροῦντες κατὰ τὸ μέσον πρίσσονται, Quæ media dissectant serræ, vel etiam Quæ cuneis adactis finduntur: Virg. cuueis et fissile lignum Scinditur. Est et Lapis quidam σχιστὸς ap. Diosc. 5, 145. quem natura sua esse dicit εἰθρυβῆ καὶ εὐσχιστον, Friabilem et fissilem. De eod. vide plura ap. Plin. 36, 20. nec non ap. Gorr., qui sic dictum scribit vel quod findi facile possit, vel quod quodammodo fissus esse

videatur. Rursum ab eod. Diosc. eod. l., c. 123. memoratur σχιστὴ στυπτηρία, de qua et supra in Στυπτηρίᾳ e Gorr.: Plin. 35, 15. Concreti aluminis idem genus σχιστὸν appellant Græci, in capillamenta quædam canescens deliscens. Item σχιστὰ κρόμμια ap. Theophr. H. Pl. 7, (4, 7.) Cæpæ fissiles. Rursum Plin. Ova etiam σχιστὰ nominari quædam scribit, 29, 3. Fiunt et tota lutea, quæ vocant σχιστὰ, cum triduo incubata tolluntur. Idem et σχιστὸν lac commemorat, 28, 9. Medici speciem unam addidere lactis generibus, quod σχιστὸν appellaverent. Id fit hoc modo, Fictili novo fervet, caprinum maxime, ramisque ficolneis recentibus movetur, additis totidem cyathis mulsi quot sint heminae lactis: ablatum deinde igni, refrigeratione dividitur, et discedit serum a lacte. Quæ desumsit e Diosc. 2, 77. ubi περὶ σχιστον γάλακτος hæc scribit, Σχισται δὲ πάν γάλα σεννύμενον ἐν καινῇ χύτρᾳ κεραμίᾳ, καὶ κινούμενον κλάδῳ συκίνῳ νεοτριψτῷ καὶ μετὰ τὸ ζέσαν, δις ἢ τρις ἐπιρραντεῖσθαι δέξμελίτος κύαθος πρὸς ἑκάστην κοτύλην τοῦ γάλακτος: οὕτω γὰρ διορίζεται ὁ ὄρρος τοῦ τυρόδον. Unde patet eum lac σχιστὸν vocare, cum serosa ejus portio certo quodam modo exenta segregataque est a caseo. Paul. Æg. autem, 1, 88. videtur lac scissile appellare Serosam ejus portionem a caseo separatam, cui mellis momentum aut oxymelitis, aliorumve, subducendi ventris gratia, admisum sit. Fuerunt etiam qui ita vocarent lac calculis marinis ignitis, aut ferro candenti immisso, incrassatum: alvi profluviis et dysenteriæ utile, ut refert Gal. 10. Simpl. Med. Porro erat χιτῶν quidam σχιστός, cuius mentionem faciunt Cyrus et Ammonius, nec non Hes., qui dicit mulierum fuisse proprium, καὶ τὸ στῆθος πόρην συνεχόμενον: iudicans fuisse fissum, fibula tamen constringi solitum ad pectus. J. Poll. vero 7. Ο δὲ σχιστὸς χιτῶν περόναις τοις ψυμονος διῆρτο: innuens fissili apertura circumspaltes dividuum fuisse, fibula tamen constringi solitum. Hes. memorat et σχιστὸν προσκεφάλαιον quoniam σχιστὰ γράμμata. ΑΤ Σχισται, Calceamentorum quoddam genus πολυτελὲς καὶ θρυπτικόν, J. Poll. (7, 92.) qui et λεπτοσχιδεῖς idem significasse testatur. Visunt certe hodieque nonnullis in locis calcei λεπτοσχιδεῖς, quos alioqui a vett. illis non parum forma differre putandum est. Sed et σχιστοι forfassis aliud genus erat. Eorundem et Ammon. (133) meminit, afferens quendam ex Eupol. locum, in quo est φέρειν σχιστά: qui affert et tunicam σχιστὴν ex Apollodori Ephebis, σχιστὸν χιτωνίσκον τινὰ ἐνδεκτας. Rursum ap. J. Poll. 4. σχιστὰ ἐλκειν est σχιστὰ quoddam ὄρχηστος χοροῖς: in quo oportebat πρῶντα ἐπαλλάγτειν τὰ σκέλη. Sunt qui interpr. Coxim saltare. [“Σχιστὸς, Thom. M. 638. Σχιστόν, ibid. Σχιστὴ, Apoll. Dysc. 84. Σχ. λιμῆν, Valck. Phœn. p. 600.” Schæf. MSS. “Boettiger Archæol. Mus. I. p. 47.” Schn. Lex. Σχ. δόδος, Eur. Phœn. 38. Soph. Ed. T. 753. Σχ. λινον, LXX. Es. 19, 9. vide Schleusn. Lex. V. T.]